
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.926             DEL 12/12/2014 
 
                AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE 

      PILLAI FEDERICA 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Asl 2 Olbia / Costituendo R.T.I. Italpol Vigilanza Srl. Appello avverso sentenza 
Tar Sardegna n. 890/14. Acconto onorari e contributo unificato. 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  12/12/2014 Al 27/12/2014 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



Servizio Sanitario 
REGIONEAUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 – OLBIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA 

AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 
 
 
   N.                                      DEL              /              /    2014 
 
OGGETTO:  ASL 2 Olbia / Costituendo R.T.I. Italpol Vigilanza Srl. Appello avverso sentenza Tar Sardegna n. 
890/14. Acconto onorari e contributo unificato 
  
          Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 
 
Premesso che, con delibera n. 1450 del 04.12.2014, veniva conferito incarico di patrocinio legale all’avvocato 
Vanessa Porqueddu del foro di Sassari per proporre appello avverso la sentenza del Tar Sardegna n. 890/14 
che ha disatteso le eccezioni formulate nell’interesse dell’Azienda ;  
 
Dato Atto che per la proposizione del suddetto appello nanti il Consiglio di Stato è necessario il versamento di 
un contributo unificato pari ad  € 9.000,00;  
 
Considerato che l’Avv. Vanessa Porqueddu ha richiesto l’anticipazione del contributo unificato ed un acconto 
sugli onorari, nonché sulle spese di trasferta e spese di domiciliazione pari ad € 12.812,32;  
 
Dato Atto che la richiesta è conforme all’ordinaria prassi forense;  
 
Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 
atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente. 

    
Visti  
Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10; 
la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
     DETERMINA 
 
- di liquidare all’avvocato Vanessa Porqueddu del foro di Sassari, la somma complessiva pari ad € 12.812,32 
di cui € 1.536,00 per la fase di studio, € 1.776,32 per spese di domiciliazione, € 500,00 per spese di trasferta 
ed € 9.000,00 per contributo unificato;  
- di imputare la somma complessiva pari ad € 12.812,32 nel conto spese legali n. 514030301 nel quale tale 
somma è stata precedentemente impegnata; 

 
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:        

 

 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  
2014 UA2_AAGG  1 514030301 12.812,32 



 
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di competenza; 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 

LEGALI E COMUNICAZIONE 
Dott.ssa Federica Pillai 

 
Il Responsabile dell’istruttoria:E.M. 


